
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DEI SINDACI

N. 25 DEL 28/09/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 01.08.2023.

L’anno  duemilaventitre il  giorno  ventotto del  mese di  Settembre alle  ore  16.00 nella  sede del
Comune di Ville di Fiemme a Daiano, convocato dal Presidente Giovanni Zanon, con la presenza di:

Presente

Presidente Giovanni Zanon SI 

Sindaco di Capriana Sandro Pedot SI

Sindaco di Castello Molina di F. Marco Larger SI

Sindaco di Cavalese Sergio Finato SI

Sindaco di Panchià Gianfranco Varesco SI

Sindaco di Predazzo Maria Bosin AG

Sindaco di Tesero Elena Ceschini AG

Sindaco di Valfloriana Michele Tonini AG 

Sindaco di Ville di Fiemme Paride Gianmoena SI

Sindaco di Ziano di Fiemme Maria Chiara Deflorian SI

Presenti : 7   Assenti Giustificati : 3

Assiste alla riunione il Segretario Reggente della Comunità, dr. Luisa Degiampietro.
Accertato  il  numero legale  degli  intervenuti,  il   Presidente  Giovanni  Zanon  invita  il  Consiglio  a
deliberare sull’oggetto sopra indicato.

25-2023 - Delibera Assemblea - Consiglio - Albo



OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 01.08.2023.

IL CONSIGLIO DEI SINDACI

Visto l’art. 14 dello Statuto della Comunità Territoriale della Val di Fiemme, ed in particolare- il comma 1: Le
disposizioni  riguardanti  le  procedure  per  il  funzionamento  del  Consiglio  sono  fissate  in  un  apposito
regolamento, approvato dal Consiglio a maggioranza assoluta dei propri componenti.

Richiamato l’art. 52 del Regolamento di funzionamento dell’”Assemblea”, le cui funzioni sono ora svolte dal
Consiglio  dei  Sindaci,  ai  sensi  del  quale  il  verbale  della  seduta  delle  riunioni  consiliari  viene  di  regola
approvato nella seduta successiva dello stesso organo.

Ritenuto di continuare a dare applicazione alla suddetta regolamentazione fino a che la stessa non sarà
modificata, recependo le novità normative introdotte con la L.P. 7 dd. 06.07.2022 “Riforma delle Comunità”,
che ha modificato la L.P. 3 dd. 16.06.2006 “ Norme in materia di governo dell'autonomia del Trentino”.

Dato atto  che il  verbale della  seduta precedente,  tenutasi  in  data indicata in oggetto,  è  stato messo a
disposizione dei consiglieri e che conseguentemente viene dato per letto.

Udita la proposta fatta dal Presidente relatore a tutti i consiglieri presenti, perché dichiarino se il testo del
verbale possa considerarsi conforme o meno a quanto discusso in aula in tale seduta.

Richiamate le seguenti fonti legislative:
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,

• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali).

Visto l’unito parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi art. 185 della L.R. n. 2/2018 e
dato atto che non necessita acquisire il  parere di  regolarità contabile in quanto la presente proposta di
deliberazione non comporta aspetti di natura finanziaria.

Con 6 voti favorevoli, 1 astenuto (Gianmoena Paride assente a tale seduta) espressi dai 7 membri presenti;

D E L I B E R A

1. di  approvare  il  verbale  della  seduta  del  Consiglio  dei  Sindaci  dd.  01.08.2023,  nel  testo  inviato  ai
consiglieri ed allegato alla presente deliberazione.



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Pareri

30

APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 01.08.2023.

2023

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/09/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

dr. Luisa Degiampietro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL PRESIDENTE
GIOVANNI ZANON

IL SEGRETARIO REGGENTE DELLA COMUNITÀ
DR. LUISA DEGIAMPIETRO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede della
Comunità Territoriale della Val di Fiemme. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

DEGIAMPIETRO LUISA in data 29/09/2023
ZANON GIOVANNI in data 29/09/2023



 

DELIBERA N. 25 del 28/09/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 01.08.2023.

Con la presente si certifica l’inserimento del documento ‘Delibera Consiglio dei Sindaci numero 25
del 28/09/2023’, avente per oggetto ‘APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 01.08.2023. ‘
all’interno del portale albotelematico.tn.it in data 29/09/2023

L’atto rimarrà consultabile sul portale per 10 giorni consecutivi, fino a tutto il giorno 09/10/2023,  e
diverrà esecutiva a fine pubblicazioni, salvo opposizioni, ai sensi dell’art. 183 della L.R. 03.05.2018, n.
2 

Cavalese, lì 29/09/2023
Il Segretario Reggente
dr. Luisa Degiampietro


